
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 – 3135 – Poz. 823

823

UCHWAŁA Nr XXX/188/2009 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 18 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 
17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241), i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 
220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz 

z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730 i Nr 
223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 06 
października 2009 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2010 
r. (M. P. Nr 67, poz. 872), oraz obwieszczenia Mi-
nistra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742), 
uchwala się co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujących na tere-
nie gminy:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

powy ej 3,5 ton do 5,5 ton w cznie 480,00 z

powy ej 5,5 ton do 9 ton w cznie 830,00 z

powy ej 9 ton do poni ej 12 ton 1.050,00 z

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej równej i wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 

określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 ton do 5,5 ton w cznie 620,00 z

b) powy ej 5,5 ton do 9 ton w cznie 830,00 z

c) powy ej 9 ton do poni ej 12 ton 1.150,00 z

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu, zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały;

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poni-
żej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego) – 1.050,00 zł

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 
8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach ( z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolnicza prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton według stawek okreś-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 – 3136 – Poz. 823

nych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 

7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w 
zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni  30 miejsc 1.150,00 z

b) równej lub wy szej ni  30 miejsc 1.450,00 z

2. Stawki podatku dla środków transportowych 
wyprodukowanych w roku 2007 i nowszych okre-
śla się w wysokości:

1) dla środków transportowych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1:

a) 470,00 zł
b) 780,00 zł
c) 950,00 zł
2) dla środków transportowych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 3:
a) 550,00 zł
b) 800,00 zł
c) 1.050,00 zł
3) dla środków transportowych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 5: 950,00 zł
4) dla środków transportowych, o których mowa 

w ust 1 pkt 7:
a) 1.050,00 zł

b) 1.350,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Traci moc uchwała Nr XXIX / 175 / 2009 
Rady Gminy Grodziec z dnia 25 listopada 2009r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2010 rok

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Grodziec
(-) Zbigniew Latański

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r. ),
2) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999 r.).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Załącznik Nr 1
Do Uchwały Nr XXX/188/2009

Rady Gminy Grodziec
z dnia 18 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita (w tonach ) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.280,00 1.330,00 
13 14 1.300,00 1.350,00 
14 15 1.320,00 1.370,00 
15 1.350,00 1.400,00 

Trzy osie 
12 17 1.180,00 1.240,00 
17 19 1.300,00 1.350,00 
19 21 1.450,00 1.500,00 
21 23 1.550,00 1.600,00 
23 25 1.650,00 1.700,00 
25 1.750,00 1.800,00 

Cztery osie i wi cej
12 25 1.830,00 1.860,00 
25 27 1.930,00 1.960,00 
27 29 2.020,00 2.100,00 
29 31 2.400,00 2.500,00 
31 2.400,00 2.500,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 – 3137 – Poz. 823

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita (w tonach ) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.280,00 1.330,00 
13 14 1.300,00 1.350,00 
14 15 1.320,00 1.370,00 
15 1.350,00 1.400,00 

Trzy osie 
12 17 1.180,00 1.240,00 
17 19 1.300,00 1.350,00 
19 21 1.450,00 1.500,00 
21 23 1.550,00 1.600,00 
23 25 1.650,00 1.700,00 
25 1.750,00 1.800,00 

Cztery osie i wi cej
12 25 1.830,00 1.860,00 
25 27 1.930,00 1.960,00 
27 29 2.020,00 2.100,00 
29 31 2.400,00 2.500,00 
31 2.400,00 2.500,00 

Załącznik Nr 2
Do Uchwały Nr XXX/188/2009

Rady Gminy Grodziec
z dnia 18 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 
USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: ci gnik 

siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne)z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 1.760,00 1.780,00 
18 25 1.780,00 1.800,00 
25 31 1.840,00 1.880,00 
31 1.900,00 2.000,00 

Trzy osie 
12 40 1.900,00 1.920,00 
40 2.400,00 2.600,00 

Załącznik Nr 3
Do Uchwały Nr XXX/188/2009

Rady Gminy Grodziec
z dnia 18 grudnia 2009 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 900,00 1.000,00
18 25 1.050,00 1.090,00
25 1.100,00 1.200,00

Dwie osie 
12 28 900,00 1.000,00
28 33 1.350,00 1.400,00
33 38 1.400,00 1.450,00
38 1.750,00 1.800,00

Trzy osie 
12 38 1.000,00 1.050,00
38 1.350,00 1.400,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 – 3138 – Poz. 823, 824

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 900,00 1.000,00
18 25 1.050,00 1.090,00
25 1.100,00 1.200,00

Dwie osie 
12 28 900,00 1.000,00
28 33 1.350,00 1.400,00
33 38 1.400,00 1.450,00
38 1.750,00 1.800,00

Trzy osie 
12 38 1.000,00 1.050,00
38 1.350,00 1.400,00

824

UCHWAŁA Nr XLIV/372/2009 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Kazimierz Biskupi

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.), Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala 
Regulamin określający wysokość oraz zasady przy-
znawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kazimierz Biskupi

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gmi-

ny,
2) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, 

przedszkole lub placówkę oświatową, której 
organem prowadzącym jest Gmina Kazimierz 
Biskupi,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez 
to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jed-
nostki, o której mowa w pkt 2,

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczy-
cieli szkoły.

II. NAUCZYCIELSKI DODATEK MIESZKANIOWY

§2.1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje 
do zajmowania stanowiska nauczyciela zatrudnione-
mu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązu-
jącego wymiaru zajęć w szkole prowadzonej przez 
gminę, przysługuje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy uzależniony od stanu rodzinnego, wypłacany 
co miesiąc w wysokości odpowiadającej procento-

wi minimalnego wynagrodzenia za pracę w danym 
roku kalendarzowym, ogłaszanym przez Prezesa 
Rady Ministrów:

1) 6 % - dla jednej osoby,
2) 8 % - dla dwóch osób,
3) 10 % - dla trzech osób
4) 12 % - dla czterech i więcej osób.
2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnione-

go do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamiesz-
kujących:

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła 
dochodów, lub który jest nauczycielem,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wy-
łącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
przez nie szkoły ponadpodstawowej albo po-
nadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 21 roku życia,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 24 roku życia, a w przypadku gdy nor-
malny cykl studiów trwa dłużej niż 5 lat, do 
ukończenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własne-
go źródła dochodów.

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, 
o których mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymujący 
dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić 
dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący do-
datek organ prowadzący szkołę. W przypadku nie-
powiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowa-
dzącego szkołę o zmianie liczby członków rodziny, 
nienależne pobrane przez nauczyciela świadczenie 


